
2012 年 6 月 29 日  
 
日本社会福祉学会関東部会  
「社会福祉学評論」への論文掲載者の皆さま  
 

一般社団法人日本社会福祉学会  
関東部会担当理事 大島 巌  

 
『社会福祉学評論』著作権の移転のお願い  

 
拝啓 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。  
 平素、本学会、および関東部会のためにご支援、ご協力を賜り感謝申し上

げます。  
 さて、当部会の親学会である日本社会福祉学会では、機関誌『社会福祉学』

の電子化を進めており、国立情報学研究所電子図書館 (NII－ELS)学術コン

テンツポータルにて e ジャーナル化を実現しております。  
 当部会においても、関東部会機関誌『社会福祉学評論』の電子アーカイブ

化の重要性に鑑み、創刊号からの『社会福祉学評論』を公開することに致し

ました。電子アーカイブ化により、機関誌に掲載された論文等が広く読まれ

るようになることには、研究成果の社会への還元及び研究発展に資するとこ

ろが大きいと考えます。  
 つきましては、あなた様の『社会福祉学評論』掲載論文の著作権のうち「複

製権」 (著作権法 )第 21 条および「公衆送信権」 (同 23 条 )の行使について、

著作権者であるあなた様から当部会に許諾をいただくことをお願い申し上

げます。  
 もし、ご承諾いただけない場合には、2012 年７月 31 日までに、その旨を

当部会事務局あてにご連絡頂きますようお願い致します。その場合、あなた

様の論文等はアーカイブの対象と致しません。一方、申し出のなかった論文

等につきましては、ご承諾頂けたものとして電子アーカイブの作業を進めさ

せて頂きます。  
 今後の社会福祉学研究の普及、発展のために必要な取り組みとして、ご理

解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。  
この件につきまして、ご意見・ご要望などございましたら、下記問い合わ

せ先にご連絡を頂きますよう、お願い申し上げます。  
 
【問い合わせ先】  
〒204-8555 東京都清瀬市竹丘 3-1-30 
日本社会事業大学社会福祉学部  
社会福祉学評論編集事務局（担当：大山、足立、大島）  
Tel & Fax：042-496-3126 
E-mail：syafuku.hyoron@gmail.com 


